RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO/ 
SUPERITENDENCIA DE RECURSOS HUMANOS
Processo SEI nº: 009.15718.2022.0020509-11. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada na prestação do serviços técnico de organização e realização de Concurso 
Público, para o provimento de 2.113 (duas mil, cento e treze) vagas, para os cargos de 
Professor Padrão P - Grau III e de Coordenador Pedagógico Padrão P - Grau III, para 
o quadro de pessoal da Secretaria da Educação do Estado da Bahia, pelo período de 
12 (doze) meses, a contar da data da publicação do contrato a ser firmado, no valor 
global de R$8.625.000,00 (oito milhões, seiscentos e vinte e cinco mil reais), conforme 
especificações orçamentárias a seguir. Unidade Orçamentária: 09.101; Unidade 
Gestora: 0010; Ação: 04.122.315.7803; Natureza da Despesa: 3.3.90.39; Destinação 
de Recurso: 0.113.000000. Fundamentação Legal: Art. 59, XII, da Lei Estadual nº.